ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 9 декабря 2021 г. N 579

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ
РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято
Вологодской городской Думой
9 декабря 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума решила:

	П. 1 вступает в силу с 01.03.2022.

[bookmark: P15]1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года N 517 "Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории городского округа города Вологды" следующие изменения:
1.1. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
"3. Утвердить прилагаемые Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля.".
1.2. Пункты 3, 4 считать соответственно пунктами 4, 5.
1.3. Дополнить приложением согласно приложению N 1 к настоящему решению.

	П. 2 вступает в силу с 01.03.2022.

2. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 октября 2021 года N 517, изменение, дополнив его разделом 7 следующего содержания:
"7. Оценка результативности и эффективности деятельности
органа муниципального земельного контроля

Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального земельного контроля осуществляется в соответствии со статьей 30 Закона N 248-ФЗ.".

	П. 3 вступает в силу с 01.03.2022.

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года N 554 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды" следующие изменения:
3.1. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:
"3. Утвердить прилагаемые Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства.".

	КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным источником публикации.

3.1. Пункты 3, 4 считать соответственно пунктами 4, 5.
3.2. Дополнить приложением согласно приложению N 2 к настоящему решению.

	П. 4 вступает в силу с 01.03.2022.

[bookmark: P35]4. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года N 554, изменение, дополнив его разделом 7 следующего содержания:
"7. Оценка результативности и эффективности деятельности
органа муниципального контроля в сфере благоустройства

Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства осуществляется в соответствии со статьей 30 Закона N 248-ФЗ.".
5. Внести в решение Вологодской городской Думы от 25 ноября 2021 года N 575 "Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского округа города Вологды" изменение, дополнив пункт 5 после слов и цифр "с 1 января 2022 года" словами и цифрами ", за исключением пункта 3, который вступает в силу с 1 марта 2022 года".
[bookmark: P41]6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и вступает в силу с 1 января 2022 года, за исключением пунктов 1 - 4, которые вступают в силу с 1 марта 2022 года.
Глава г. Вологды
Ю.В.САПОЖНИКОВ

Приложение N 1
к Решению
Вологодской городской Думы
от 9 декабря 2021 г. N 579

"Утверждены
Решением
Вологодской городской Думы
от 28 октября 2021 г. N 517

[bookmark: P60]КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ,
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ

1. Ключевыми показателями муниципального земельного контроля и их целевыми значениями являются:
доля установленных случаев причинения контролируемыми лицами вреда жизни и здоровью граждан, животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также возникновения угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (не более 10 процентов от общего количества проведенных контрольных мероприятий);
доля предписаний, выполненных контролируемыми лицами в установленные сроки (не менее 80 процентов от общего количества выданных предписаний);
доля контрольных мероприятий, по результатам которых материалы о выявленных нарушениях переданы в уполномоченные органы для возбуждения уголовных дел (не более 5 процентов от общего количества контрольных мероприятий).
2. Индикативными показателями муниципального земельного контроля являются:
доля решений органа муниципального земельного контроля, принятых в отчетном году по результатам проведения контрольных мероприятий, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу (в процентах от общего количества решений, принятых по итогам контрольных мероприятий);
доля контрольных мероприятий, проведенных органом муниципального земельного контроля с нарушением установленных сроков (в процентах от общего количества проведенных контрольных мероприятий);
доля контролируемых лиц, в отношении которых в отчетном году органом муниципального земельного контроля были проведены проверки (в процентах от общего количества контролируемых лиц).".

[bookmark: _GoBack]Приложение N 2
к Решению
Вологодской городской Думы
от 9 декабря 2021 г. N 579

"Утверждены
Решением
Вологодской городской Думы
от 25 ноября 2021 г. N 554

[bookmark: P87]КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ,
ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. Ключевыми показателями муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевыми значениями являются:
доля установленных случаев причинения контролируемыми лицами вреда жизни и здоровью граждан, животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, имуществу физических и юридических лиц, безопасности государства, а также возникновения угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (не более 10 процентов от общего количества проведенных контрольных мероприятий);
доля предписаний, выполненных контролируемыми лицами в установленные сроки (не менее 80 процентов от общего количества выданных предписаний);
доля контрольных мероприятий, по результатам которых материалы о выявленных нарушениях переданы в уполномоченные органы для возбуждения уголовных дел (не более 5 процентов от общего количества контрольных мероприятий).
2. Индикативными показателями муниципального контроля в сфере благоустройства являются:
доля решений органа муниципального контроля в сфере благоустройства, принятых в отчетном году по результатам проведения контрольных мероприятий, которые отменены частично или полностью на основании судебных актов, вступивших в законную силу (в процентах от общего количества решений, принятых по итогам контрольных мероприятий);
доля контрольных мероприятий, проведенных органом муниципального контроля в сфере благоустройства с нарушением установленных сроков (в процентах от общего количества проведенных контрольных мероприятий);
доля контролируемых лиц, в отношении которых в отчетном году органом муниципального контроля в сфере благоустройства были проведены проверки (в процентах от общего количества контролируемых лиц).".